令和３年５月１１日

 保護者 様

                             安城市立丈山小学校長

                                  山本 健太郎

２０２１丈山小スポーツフェスティバル及び授業参観について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が深刻化し、５月１２日付で愛知県に緊急事態宣

言が発令されることが決定しました。県内の新型コロナウイルス感染者は、連日、多数確認

される大変厳しい状況が続いています。安城市内においても感染者が増加し、拡大が心配さ

れています。

こうした情勢を受け、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のために、５月以降予定し

ておりました見出しの行事につきまして以下の様に変更させていただきます。

〇丈山小スポーツフェスティバル（当初予定５月１８日）

・「丈山小スポーツフェスティバル」として、全校で行うことを中止します。

・徒競走・リレーについては、学年単位で行います。

・１～４年生音遊・５年生応援合戦については、学年単位でビデオ撮影を行い、校内でビ

デオ発表とします。

・６年生のマスゲームについては、緊急事態宣言が解除されるまで練習を行いません。ビ

デオ撮影・ビデオ発表については、緊急事態宣言解除後、情勢を鑑みて実施の時期を検

討していきます。

・保護者のご参観につきましては、ご遠慮させていただきます。

〇授業参観（当初予定６月８日）

・中止とします。

 ご参観を予定しておられた皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、現状をご理解いただき

ますよう、お願いいたします。

（問い合わせ先：丈山小学校 担当 教頭 村瀬 電話 ９２－００２４）